
 

 

POJÍZDNÉ KLOZETOVÉ KŘESLO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

512 E  

 Distributor pro Českou republiku:                  info@dmapraha.cz                    +420 323 610 610 
 DMA PRAHA s. r. o.                www.dmapraha.cz 
 U Dálnice 207, 251 63 Kunice  



NÁVOD K POUŽITÍ                                                                                                                           POJÍZDNÉ KLOZETOVÉ KŘESLO 512 E 

1 

 
 
 
 

 
POUŽITÍ 
Klozetové křeslo je součástí řady kompenzačních pomůcek pro osoby se sníženou schopností 
mobility a tělesně postižené.  Svou konstrukcí usnadňuje pacientům toaletu a osobní hygienu, 
eliminují riziko pádu a zvyšují jeho soběstačnost. Využití nachází především tam, kde není 
možné, vzhledem k pacientově zdravotnímu stavu, použít standardně vybavené WC. 
 
POPIS 
Ocelový rám křesla je doplněn omyvatelnou plastovou toaletní deskou, polstrovaným 
sedákem, odnímatelnou opěrkou zad a plastovou toaletní nádobou (ACC/5A). Boční 
odnímatelná madla mají pohodlné polstrované područky. Křeslo je dále vybaveno 
odklopnými a odnímatelnými podnožkami a čtyřmi otočnými kolečky s nášlapnou brzdou.  
  
BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ 
Před používáním křesla konzultujte jeho vhodnost s ošetřujícím lékařem. 
Před používáním křesla si pročtěte návod a v případě nejasností kontaktujte dodavatele. 
Při montáži křesla postupujte opatrně, aby nedošlo k zachycení a úrazu prstů.  
Vždy kontrolujte, zda je křeslo suché a jsou-li odstraněny zbytky mycích prostředků. 
Křeslo nepřetěžujte a nepřekračujte maximální statickou nosnost 125 kg (viz štítek). 
Dodržujte doporučené maximální dynamické zatížení pomůcky 110 kg. 
Je-li křeslo v klidu, vždy zaaretujte brzdy. 
Při užívání křesla musí být všechny nohy v kontaktu s protiskluzovým podkladem. 
Pro zachování maximální bezpečnosti pravidelně kontrolujte stav všech jistících prvků. 
Při transportu (automobilem, autobusem, vlakem apod.) nepoužívejte křeslo k sezení. 
Křeslo není určeno pro používání ve vlhkém prostředí (sprcha apod.). 
Křeslo není určeno pro transport osob jako náhrada transportního vozíku. 
 
OBSAH BALENÍ 
Ujistěte se, zda jste obdrželi všechny části chodítka, tj. rám křesla s kolečky, opěrka zad 
s područkami, dvě odnímatelné podnožky se stupačkami, plastové hygienické prkénko, 
plastovou hygienickou nádobu, omyvatelný polstrovaný sedák a 2 aretační šrouby 
k připevnění opěrky zad. 
 
SLOŽENÍ KŘESLA   
Vyjměte z krabice rám křesla s kolečky.  Zasuňte spodní část opěradla do otvorů v rámu (A) a 
dotáhněte šrouby (1). Nasaďte područky na úchyty na přední části křesla (B) a zacvakněte 
pojistkou (2). Madla vyndáte uvolněním této pojistky.  Nasaďte podnožky na úchyty umístěné 
na bocích křesla (C) a otočte směrem dovnitř, dokud nezapadne bezpečnostní pojistka (3). 
Podnožky odklopíte uvolněním této pojistky. Pro nastavení výšky stupačky povolte a opět 
utáhněte šroub (4). Na rám umístěte plastové hygienické prkénko a na něj položte polstrované 
sedátko. Zezadu vložte do držáků plastovou toaletní nádobu. Nyní je křeslo připraveno 
k použití. 
 



NÁVOD K POUŽITÍ                                                                                                                           POJÍZDNÉ KLOZETOVÉ KŘESLO 512 E 

2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  
    
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ÚDRŽBA 
Křeslo lze čistit a udržovat běžnými čistícími, dezinfekčními a konzervačními prostředky, které 
neobsahují rozpouštědla. Pro zachování maximální funkčnosti a bezpečnost doporučujeme 
pravidelně kontrolovat stav všech jistících prvků, koleček i brzd a odstraňovat mechanické 
nečistoty všech částí. Doporučujeme občasné promazání pohyblivých částí (olej WD 40). 
 
SERVIS A OPRAVY 
V případě nutnosti odstranění závady nebo provedení servisu, kontaktujte autorizovaného 
prodejce, který Vám poskytne veškeré informace

 

A 

C 

B 

Nasazení podnožek 

Nasazení područek 

1 

4 3 

2 

Nasazení opěrky zad 

Nastavení výšky stupačky Manipulace s hygienickou 
nádobou 


